

17.10.2024

A10-0008/3

Amendement 3

João Oliveira

au nom du groupe The Left

Rapport

A10-0008/2024

Victor Negrescu, Niclas Herbst

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 – toutes sections
(2024/0176(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe (– 1) (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

(– 1). Réaffirme la nécessité de préserver la fonction redistributive du budget de l'Union par une augmentation des contributions nationales basées sur le revenu national brut des États membres, afin de garantir que les pays qui bénéficient le plus de l'intégration (du marché intérieur, de la monnaie unique et des politiques communes) contribuent davantage au budget.

Or. pt

17.10.2024

A10-0008/4

Amendment 4

João Oliveira

au nom du groupe The Left

Rapport

A10-0008/2024

Victor Negrescu, Niclas Herbst

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 – toutes sections
(2024/0176(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe (– 1) bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

(– 1) bis. *Demande donc qu'il soit mis fin aux rabais accordés à cinq États membres dans leurs contributions au budget de l'Union et plaide pour une réelle convergence des progrès économiques et sociaux entre les États membres.*

Or. pt

17.10.2024

A10-0008/5

Amendement 5

João Oliveira

au nom du groupe The Left

Rapport

A10-0008/2024

Victor Negrescu, Niclas Herbst

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 – toutes sections
(2024/0176(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe (– 1) *ter* (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

(– 1) *ter*. Estime par ailleurs que, dans la situation actuelle, les objectifs à poursuivre par une mobilisation de fonds provenant du budget de l'Union doivent être les suivants: garantir la solvabilité des micro, petites et moyennes entreprises; relancer l'activité économique, en mettant particulièrement l'accent sur les politiques visant à soutenir la pleine exploitation des capacités et du potentiel de production des États et de leurs secteurs productifs; promouvoir la souveraineté des États membres, en particulier la souveraineté alimentaire et énergétique; protéger l'environnement et la biodiversité; favoriser l'accueil et l'intégration des réfugiés et des migrants, indépendamment de leur origine et/ou de leur nationalité;

Or. pt

17.10.2024

A10-0008/6

Amendement 6

João Oliveira

au nom du groupe The Left

Rapport

A10-0008/2024

Victor Negrescu, Niclas Herbst

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 – toutes sections
(2024/0176(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe (– 1) *quater* (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

(– 1) quater. Estime que le budget de l'Union devrait inclure une augmentation des investissements publics, le soutien aux secteurs productifs et stratégiques, des services publics de qualité et l'accès universel, y compris la santé, l'éducation (y compris les crèches), les soins gériatriques et de longue durée, ainsi que les soins et l'éducation pour les personnes handicapées, ainsi que la création et l'expansion de logements publics garantissant l'accès de tous à des logements durables, décents et de qualité; estime que le budget de l'Union devrait contribuer à la lutte contre la pauvreté, l'exclusion sociale et les inégalités ainsi qu'à la pleine réalisation du potentiel de chaque pays et région; estime en outre que le budget de l'Union devrait intégrer la recherche de relations extérieures fondées sur la solidarité, la coopération, le respect mutuel et la promotion et la sauvegarde de la paix.

Or. pt

17.10.2024

A10-0008/7

Amendement 7

João Oliveira

au nom du groupe The Left

Rapport

A10-0008/2024

Victor Negrescu, Niclas Herbst

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 – toutes sections
(2024/0176(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe (– 1) *quinquies* (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

*(– 1) **quinquies**. Rejette l'idée que le budget de l'Union soit utilisé pour renforcer les partenariats public-privé, promouvoir la privatisation et libéraliser les secteurs stratégiques des États, en particulier les secteurs de l'énergie, de la santé et des transports; fait en outre valoir que le budget de l'Union devrait soutenir les États membres qui décident d'inverser les processus de privatisation dans ces secteurs;*

Or. pt

17.10.2024

A10-0008/8

Amendement 8

João Oliveira

au nom du groupe The Left

Rapport

A10-0008/2024

Victor Negrescu, Niclas Herbst

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 – toutes sections
(2024/0176(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 34 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

34 bis. Estime que le budget de l'Union devrait contribuer à apporter d'urgence une réponse à la crise du logement: i) en appelant à un financement supplémentaire et spécifique de l'Union européenne qui puisse être déployé par les États membres pour étendre et rénover le parc de logements publics et défendre le droit à un logement décent et abordable pour tous; ii) en invitant la Commission et le Conseil à créer les conditions permettant aux États membres d'appliquer des taux d'intérêt adaptés aux conditions de vie des ménages, au développement de leurs économies et aux besoins des micro, petites et moyennes entreprises, y compris la possibilité d'inverser la politique de taux d'intérêt élevés;

Or. pt

17.10.2024

A10-0008/9

Amendement 9

João Oliveira

au nom du groupe The Left

Rapport

A10-0008/2024

Victor Negrescu, Niclas Herbst

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 – toutes sections
(2024/0176(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 34 *ter* (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

34 ter. Estime que les aides publiques aux entreprises provenant du budget de l'Union devraient être subordonnées à des obligations de protection de l'emploi, de respect des droits des travailleurs et de contribution au développement local et régional;

Or. pt

17.10.2024

A10-0008/10

Amendement 10

João Oliveira

au nom du groupe The Left

Rapport

A10-0008/2024

Victor Negrescu, Niclas Herbst

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 – toutes sections
(2024/0176(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 34 *quater* (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

34 *quater*. Considère que, dans un contexte d'augmentation du coût de la vie, de détérioration des conditions de vie des travailleurs qui en résulte et d'accroissement des inégalités sociales et de l'injustice, une augmentation significative des montants alloués au FSE+ est nécessaire pour qu'il puisse atteindre ses objectifs de lutte contre la pauvreté et l'exclusion sociale;

Or. pt

17.10.2024

A10-0008/11

Amendement 11

João Oliveira

au nom du groupe The Left

Rapport

A10-0008/2024

Victor Negrescu, Niclas Herbst

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 – toutes sections
(2024/0176(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 34 *quinquies* (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

34 quinquies. fait remarquer que, en 2023, près de 20 millions d'enfants étaient menacés de pauvreté ou d'exclusion sociale dans les États membres de l'Union, soit 24,8 % des enfants âgés de moins de 18 ans; demande instamment que les demandes qu'il a formulées à cet égard dans ses résolutions successives soient satisfaites et réclame la création d'une ligne budgétaire distincte, assortie de crédits spécifiques, pour le financement de la garantie européenne pour l'enfance, en tenant compte de l'objectif de 20 milliards d'euros d'ici à 2027;

Or. pt

17.10.2024

A10-0008/12

Amendement 12

João Oliveira

au nom du groupe The Left

Rapport

A10-0008/2024

Victor Negrescu, Niclas Herbst

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 – toutes sections
(2024/0176(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 34 *sexies* (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

*34 **sexies.** demande instamment de renforcer le soutien aux régions ultrapériphériques, en particulier par le programme d'options spécifiques à l'éloignement et à l'insularité (POSEI), et demande la création d'un régime de transport POSEI en tant que dispositif d'aide supplémentaire pour compenser les désavantages et les dommages du fait de l'éloignement de ces régions;*

Or. pt